LV

Onus sicutientes venite ad aq⁹s
et quod nō habetis argentum. ppe/
rate. emite et comedite. Eleite
emite absq⁹ argento et absq⁹ vlla cōmu/
tatione. vinū et lac. Quare appenditis
argentū nō in panib⁹. et labore vestrum
nō in saturitate. Audite audientes me
et comedite bonū. et delectabit in crassit
udine aia vīa. Incline autē vīam et
venite ad me. audite et vivet anima ve/
stra. et feriā robiscū pactū sempiterñū.
misericordias dauid fidelis. Ecce testē
populis tedi eum. ducem ac pceptorez
gentib⁹. Ecce gentem quā nesciebas ro/
cabis et gentes que non cognoverūt te
ad te current. ppter dominū deū tuum.
et sanctū israel. quod glorificauit te. Que/
rite dominū dum inueniri potest. iuocate eū
dū ppe est. Derelinquat impius viam
suam. et vir iniquus cogitationes suas
et reuertaf ad dominū et miserebitur eius.
et ad deū nostrū quoniā multus est ad
ignoscendū. Nō enim cogitationes mee
cogitationes vestre. necq⁹ vie vestre vie
mee dicit dominus. Quia sicut exaltant̄ celo
a terra. sic exultate sunt vie mee a vīis
vīis. et cogitationes mee a cogitationib⁹
bus vīis. Et quod descendit imber et nix
de celo et illuc ultra nō reuertif. sed ine/
briat terrā et infundit eam et germina/
re eam facit. et dat semē serenti. et panez
comedēti. sic erit verbum meum quod
egredietur de ore meo. Nō reuertetur

ad me vacuuū. sed faciet quecūq; volui
7 prosperabit in his ad que misi illud.
Quia in leticia egredi emini. et in pace
deducemini. Montes 7 colles catabūt
coram vobis laudem 7 omnia ligna re-
gionis plaudent manu. Pro saliūcula
ascendet abies 7 pro vrtice crescat mī-
tus. Et erit dñs nominatus in signu
eternū qđ nō auferet.

LVI

Ec dicit dñs. Custodite iudici
h um 7 facite iusticiā. qz iuxta est
salus mea vt veniat. et iusticia
mea vt reuelef. Beatus vir qz facit hoc 7
filius hois qui apprehendet istud. Cu-
stodiens sabbatū ne polluat illud. custo-
diens manus suas. ne faciat omne ma-
lū. Et nō dicat filius aduene qz adhiceret
dño dicens. Separatione diuidet me do-
min' a pplo suo. Et nō dicat eunuch?
ecce ego lignū aridū. Quia hec dicit dō
minus eunuchis. Qui custodierit sab-
bata mea 7 elegerint qz ego volui et te-
nuerint fedus meuz. dabo eis in domo
mea 7 in muris meis locū. 7 nomē me-
lius a filijs 7 filiab. Nomen sempiter-
nū dabo eis qđ nō pibit. Et filios adue-
ne qz adhiceret dño vt colant eū. 7 diligāt
nomen eius vt sint ei in seruos. omnē
custodientē sabbatū ne polluat illud. 7
tenentem fedus meū. Adducaz eos in
montem sanctū meū. 7 letificalo eos i
domo orationis mee. Holocausta eorū
7 victime eoz placebunt mihi sup alta-
ri meo. qz domus mea domus oratiōis
vocabit cūctis pp̄lis. ait dñs deus qz con-
gregat disp̄sos israel. Adhuc cōgregalo
ad eū congregatos eius. Omnes bestie
agri venite ad teuorandū. vniuerse be-
stie saltus. Speculatores eius ceci oēs
nescierūt vniuersi canes muti non va-
lentes latrare. vidētes vana. dormientes
7 amātes somnia. 7 canes impudētissi-
mi nescierūt saturitatē. Ipsi pastores
ignorauerūt intelligentiā. Omnes in vi-
am suā declinauerēt. vniusquisq; ad au-
ricia suā a summo vscq; ad nouissimū.
Tlenite sumamus vñū 7 impleamur
ebri etate. 7 erit sicut hodie sic 7 cras. e.

multo amplius.

LVII

Custus perit 7 nō ē qui recogi-
tet in corde suo. 7 viri mīe colli-
gūt. quia nō est qz intelligat.
A facie emī militie collectus est iustus.
Tlenet par. requiescat in cubili suo. qz
ambulauit in directione sua. Clos au-
tē accedite huc filij auguratrixis semen
adulteri 7 fornicarie. Sup quem lufi-
stis. Sup quē dilatastis os. 7 eiecistis
linguā. Nūquid non vos filij scelesti. se-
men mēdar. Qui consolamini in dīs
subter omne lignū frondosum. immos-
lantes puulos in torrētib. subter emī
nētes petras. In pribi torrētis p̄ tug
hec ē sors tua. Et ip̄is effudisti libamē
obtulisti sacrificiū. Nūquid sup his nō
indignabz. Super montem excelsum
7 sublimē posuisti cubile tuum. et illuc
ascēdisti vt immolares hostias. Et post
ostiū 7 retro postem posuisti memoria-
le tuū quia iuxta me discoopuisti et fu-
scepisti adulterę. Dilatasti cubile tuū 7
pepegisti cū eis fedus. Dilexisti stratię
ez manu aperta 7 ornasti te regio vñ-
guento. 7 multiplicasti pigmenta tua.
Visisti legatos tuos procul. 7 humilia-
ta es vscq; ad inferos. In multitudine
vie tue labozasti. nec dixisti quiescā. Cli-
tam manus tue inuenisti. Propterea
non rogasti. Pro quo sollicita timuisti
quia mērita es et mei nō es recordata.
necq; cogitasti in corde tuo. qz ego tacēs
7 quasi nō vidēs. et mei oblita es. Ego
annūciabo iusticiā tuā. 7 opa tua nō p̄
derūt tibi. Cū clamueris liberēt te con-
gregati tui. Ecce oēs eos auferet vēt'.
tollet aura. Qui aut fiduciā h̄z mei he-
reditabit trā. et possedebit montē sc̄m
meū 7 dicā. Cū facite. p̄bete iter. decli-
nate de semita. auferete offendicula de
via pp̄li mei. Quia hec dicit excellus et
sublimis habitās eternitatē. 7 sc̄m no-
men eius in excelsō 7 in sancto habitās
7 cum p̄rito 7 humili spū. vt vivificet
spūm humiliū 7 vivificet cor contritos
rum. Nō enim in sempiternum litica-
bo necq; vscq; ad finē irascar. qz spirit' e.

Esaías

facie mea egredietur. et flatus ego faciā
Propter iniqtatem auaricie eius ira?
sum. et peccavi eum. Abscondi et indignas
tus sum. Et abiit vagus in via cordis
sui. Elias eius vidi et sanavi eū. et redu
xi eū et reddidi consolationes ipi et lugē
tibus eius. Creavi fructū labiorū pacē.
pacem ei qui longe est et qui prope dixit
dominus. et sanavi eū. Impiū aut̄ qua
si mare seruens qđ quiescere nō potest
et redundant fluctus eius in conculta
tionem et lutum. Non ē pax impijs du
cit dominus deus.

LVIII

Lama ne cesses. qđ tuba exalta
vocē tuā et annūcia populo meo
scelera eoz et domini iacob pecca
ta eoz. Ne etenī de die in diē qrunct. et
scire vias meas volūt. quasi gens que
iusticiam fecerit. et qđ iudicium dei sui non
dereliquerit. Rogant me iudicia iusti
cie. et appropinquare deo volunt. Qua
re ieunauimus et nō asperisti. humili
auimus aias n̄as et nescisti. Ecce i die
ieuniū vestri inuenis voluntas vestra. et
omnes debitores v̄os repetitis. Ecce
ad lites et ad cōteytiōnes ieunatis. et
p̄cutitis pugno impie. Nolite ieunare
sicut v̄sq; ad hanc diē ut audiatur in ex
celso clamor vester. Nunqđ tale est ieu
niū qđ elegi. p diē affligere hoīem anis
mā suā. Nunqđ cōtorqre qđ circulū ca
put suū. et saccū et cinerē sternere. Nun
quid istud vocabis ieuniū. et diem acce
ptabile dñi. Nonne hoc est magis ieu
niū qđ elegi. Dissolue colligatōnes im
pietatis. solue fasciculos deprimentes
Dimitte eos qui contracti sunt liberos
et omne onus dirūpe. Frange esurienti
panem tuū. et regenos vagosq; induc in
domū tuam. Cum videris nudū operi
cum. et carnez tuam ne despereris. Tūc
etūpet quasi mane lumen tuū. et sanitas
tua citius orief. Et anteibit faciē tuam
iusticia tua. et glia dñi colliget te. Tunc
inuocab et dñs exaudiet. clamabis. et dis
cet ecce adsum. Si abstuleris de me
dio tui catenam et desieris extēdere di
gitū. et loqui qđ nō pdest. Cū effuderis

esurienti aiam tuā. et aiam afflietā re
pleueris. orietur in tenebris lux tua. et
tenebrae tue erūt sicut meridies. Et re
quieti tibi dabit dñs deus tuus semp
et implebit splendoribz aiam tuā. et oīa
tua liberabit. Et eris qđ hortus irrigu?
et sicut fons aqruz cuius deficiet aq. Et
edificabuntur in te deserta seculoz fun
damenta generationis et generationis
fuscatibz. Et vocaber edificator sepiū
auertēs semitas in quietē. Si auerte
ris a sabbato pedē tuū. facere voluntatē
tuā in die sancto meo. et vocaueris sab
batū deliciū et sctm dñi gloriosum. et
glorificaueris eum dum nō facis vias
tuas et nō inuenis voluntas tua vt loqz
fmonē. tūc telectaberis sup dño. et su
stollam te sup altitudines terre. et ciba
bo te hereditate iacob p̄tis tui. Os emī
domini locutum est.

LIX

Ece nō est abbreviata manus
dñi ut saluare neq;at. neq; agḡ
uata est suris eius ut nō exaudiat. sed
iniquitates v̄e diuiserūt inter eos et
deū v̄em. et p̄tā v̄ea absconderūt faciez
eius a vobis ne exaudiaret. Manus emī
v̄e pollute sunt sanguine. et digitū v̄i
iniquitate. Labia v̄ea locuta sunt men
daciū. et lingua v̄ea iniquitatem satur.
Non ē qui inuocet iusticiā. neq; ē q̄ iu
dicet v̄ere. sed cōfidūt in nihil. et loquū
tur vanitatis. Concepserūt labrē et pe
pererūt iniquitatem. Qua aspidū rupe
rūt. et telas aranee texuerūt. Qui come
derit de ouis eoz morief. et qđ consotū
esterūpet in regulū. Tele eoz non erūt
in vestimentū. neq; operientur operibz
suis. Opera eoz opera inutilia. et opus
iniquitatis in manibz eoz. Pedes eoz
ad malū currūt. et festināt ut effundāt
sanguinem innocentem. Cogitationes
eoz cogitationes inutiles. Clastitas et
contritio in vijs eoz. Cīā pacis nescie
rūt. et nō ē iudicium in gressibz eoz. Se
mite eoz incuruate sunt eis. omnis q̄
calcat in eis ignorat pacē. Dropter hoc
elongatum est iudicium a nobis et non
apprehēdet nos iusticia. Expectauimus

lucem et ecce tenebre splendorem et in
tenebris ambulauimus. **P**alpauimus
sicut ceci parietes, et quasi absq; oculis
atrectauimus. **I**mpeginus meridie
quasi in tenebris. i caliginosis qsi mor
tui. **R**ugiemus qsi vrsi omnes et quasi
colubre meditantes gememus. **E**xpecta
vimus iudicium et non e. salutem et elonga
ta e a nobis. **M**ultiplicate sunt em ini
quitates nostre coram te. et pctam nra rende
runt nobis. **Q**uia sceleram nra nobiscuz
et iniquitates nostras cognouimus pec
care et metiri atra dnm. et auersi sumus
ne iremus post tergum dei nisi ut loquere
mur caluniā et transgressionē. **C**ocepimus
et locuti sumus de corde vba mes
dach. et conuersum est retrosum iudicium et
iusticia longe stetit. **Q**uia corruit i plas
tea veritas. et eqas no potuit ingredi et
facta e veritas in obliuione. et qui recess
sit a malo. pde patuit. **E**t vidit dñs. et
malu apparuit i oculis eius. qz no iudi
ciū. **E**t vidit deus quia no est vir. et apo
riatus est quia no e q occurrat. **E**t salua
uit sibi brachium suum. et iusticia eius
ipa confirmavit eum. **I**ndutus est iu
sticia in lorica. et galea salutis in capite
eius. **I**ndutus est vestimentis vltionis et
optus est qsi pallio celi. sicut ad vindis
cam qsi ad retributionē indignationis
hostib; suis et vicissitudinē inimicis sui
is. **I**n sulis vice reddet. **E**t timebit q
ab occidente. nomen dñi. et qui ab orzu
solis gloriam eius. **C**um venerit quasi
fluuius violentus quem spus dñi cogit.
et venerit sion redemptor. et eis qui res
deunt ab iniquitate in iacob dicit dñs.
Hoc sedus meū cū eis dicit dñs. **S**pi
ritus meus qui est in te et verba mea q
posui in ore tuo. no recedent de ore tuo
et de ore seminis tui dicit dominus. amo
do et vsk; in sempiternum. **LX**

Verge illuminare hierlm quia
venit lumen tuum et gloria dñi su
per te orta est. **Q**uia ecce tene
bre operient terrā. et caligo pplos. sup te
aut oris dñs. et gloria eius in te videbi
tur. **E**t ambulabunt gentes in lumine

tuo et reges in splendorē ortus tui. **L**e
ua in circumitu oculos tuos et vide oēs
isli congregati sunt. venerunt tibi. **F**ilii
tui delonge venient. et filie tue de late
re surgent. **T**unc videbis et afflues et mi
rabitur et vilacabitur cor tuum quādo
conuersa fuerit ad te multitudo maris
fortitudo gentium venerit tibi. **I**nunda
tio camelop operiet te. dromedarij ma
dian et effa. **O**mnies de saba venient eu
rum et thus deferentes. et laudem dñi
annūciantes. **O**ssie pecus cedar cōgre
gabitur tibi. arietes nabaoth mīstra
būt tibi. **O**fferent sup placibili altari
meo. et domū maiestatis mee glorifica
bo. **Q**ui sunt isti q ut nubes volant et q
si colubre ad fenestras suas. **O**le em illū
le expectant et naues maris in principio
ut adducā filios tuos delonge. Argentū
eoz et aux eoz cū eis nomi dñi dei tui et
scīo isrl. qz glificauit te. **E**t edificabunt
filii pegrinop muros tuos et reges eoz
ministrabunt tibi. **I**n indignatione ei
mea percussi te. et in reconciliatō mea
misertus sum tui. **E**t aperientur porte
tue iugiter. die ac nocte non claudens.
ut auferatur a te fortitudo gentium et res
ges eoz adducantur. **G**es em et regnū
qz no seruierit tibi. pibit et gentes solis
tudine vastabuntur. **G**loria libani ad te
veniet. abies et burrus et pinus simul ad
ornandū locū sanctificatōnis mee. et lo
cū pedū meoz glificabūt. **E**t venient ad
te curui filii eoz q hūliauerūt te. et ado
rabūt vestigia pedū tuoz oēs q tetrah
bant tibi et vocabūt te ciuitatē dñi sion
sancti israel. **P**ro eo q fuisisti derelicta et
odio habita. et no erat q p te trāfiret po
nā te in supbiā seculoꝝ gaudiū in gene
rationē et generationē. **E**t fuges lac ge
tiū et māmilla regū lactaberis. **E**t scies
qz ego dñs saluās te. et redemptor tu
fortis iacob. **P**ro ere afferā aurū et pro
ferro afferā argentuz. et p lignis es. et p
lapidib; ferrū. **E**t ponā visitationē tuā
pacem et ppositos tuos iusticiā. **N**ō au
diei vltra iniqcas in era tua vastitas et
stritio i termis tuis. et occupabit salus

Esaïes

miseros tuos, et portas tuas laudatio.
Non erit tibi amplius sol ad lucenduz
per diē, nec splendor lune illuminabit te
sed erit tibi dñs in lucem sempiternā,
et deus tuus in gloriā tuā. Non occidet
ultra sol tuus et luna tua nō minuetur
quod dñs erit tibi in luce sempiternam, et
complebitur dies luctus tui. Populus
autem tuus omnes iusti in perpetuum heredi-
tabunt terrā, germinen plantationis mee
opus manus mee ad glorificandum. Si-
nimus erit in mille, et parvulus in gen-
tem forrissimam. Ego dñs in tpe eius
subito faciam istud.